2026年 2月 13日

各 位

                    会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役会長兼社長 朝田 英太郎

（コード番号 5998 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務取締役 CFO  吉原 哲也

（TEL．03－3822－5865）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

  当社は、2026 年３月期第３四半期連結累計期間（2025 年４月１日～2025 年 12 月 31 日）の

決算において、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上しましたのでお知らせします。

１．営業外収益（為替差益）の内容

2026年３月期第３四半期連結累計期間において、為替相場の変動により以下のとおり為

替差益を計上しました。

- 単体決算１億 75 百万円

- 連結決算１億 81 百万円

なお、この金額は 2026 年３月期第３四半期末時点で当社及び海外連結子会社の保有す

る資産・負債を評価替えしたことで発生したものであり、今後の為替相場の状況により変

動します。

２．当該事象の損益及び連結損益に与える影響等

 これらの業績への影響につきましては、本日（2026 年 2 月 13 日付）公表します「2026

年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご参照ください。

以上